RECURSO ADMINISTRATIVO.

Sob: Pregão Eletrônico Nº 106/2023 e Registro de Preço Nº 67/2023, conforme Processo Nº

164/2023 do Município de Itapoá/SC.

Assunto: Solicitação de Nova Análise das Amostras da Rosar Alimentos Ltda EPP

Ao Excelentíssimo Pregoeiro do Município de Itapoá,

Por meio deste recurso administrativo, a empresa ROSAR ALIMENTOS LTDA EPP, representada

por MARIALMA DA ROSA ROSAR e identificada pelo CNPJ 81.825.952/0001-46, com sede na

AVENIDA PROGRESSO, N°90 – BAIRRO: LIDIA DUARTE, CAMBORIÚ/SC, CEP: 88348-523, vem

respeitosamente manifestar sua inconformidade em relação à reprovação da amostra de CARNE

BOVINA DE PRIMEIRA - PATINHO MOÍDO, durante o processo licitatório regido pelo Edital de

Pregão Eletrônico Nº 106/2023 e Registro de Preço Nº 67/2023, conforme Processo Nº

164/2023 do Município de Itapoá.

É importante salientar que todas as amostras fornecidas pela ROSAR ALIMENTOS LTDA EPP,

incluindo a amostra em questão, foram obtidas a partir da mesma peça de carne bovina, do tipo

patinho. Portanto, causa-nos estranheza a reprovação apenas da amostra de patinho moído,

enquanto as demais amostras foram aprovadas.

Ressaltamos que a referida peça de carne foi submetida a um rigoroso controle de qualidade

em nossa própria análise prévia, e os resultados obtidos demonstraram total conformidade com

os padrões estabelecidos no edital.

Diante disso, requeremos uma nova análise das amostras da ROSAR ALIMENTOS LTDA EPP,

especialmente da amostra de CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - PATINHO MOÍDO, a fim de

garantir a lisura e a imparcialidade do processo licitatório em andamento.

Certos de sua compreensão e diligência na condução deste pleito, solicitamos que este recurso

seja apreciado e que as devidas providências sejam tomadas para a realização da nova análise

solicitada.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

MARIALMA DA ROSA ROSAR

Representante Legal

ROSAR ALIMENTOS LTDA EPP

Telefone para Contato: (47) 9 9934-2176

Telefone/Fax: (47) 3169-3800

		2024-02-26T11:26:02-0300
	Brasil
	MARIALMA DA ROSA ROSAR
	Assinador Serpro